
Dziennik Ustaw Nr 64 888 Poz. 378 i 379 

378 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLlWOSCI 

z dnia 17 września 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ograniczenia odpowiedzialności osób utrzymujących zarobkowo 
hotele lub inne podobne zakłady. 

Na podstawie art. 849 § 1 Kodeksu cywilnego zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
24 listopada 1964 r. w sprawie ograniczenia odpowiedzialno­
ści osób utrzymujących zarobkowo hotele lub inne podobne 
zakłady (Dz. U. z 1965 r. Nr 1, poz. 2 i z 1985 r. Nr45, poz. 225) 
w § 1 wyrazy "do dwudziestu tysięcy złotych" zastępuje się 
wyrazami "do wysokości pięciokrotnego przeciętnego mie-

sięcznego wynagrodzenia w jednostkach gospodarki uspo­
łecznionej za kwartał poprzedzający ustalenie wysokości 
odszkodowania - ogłaszanego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w "Monitorze Polskim". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bentkowski 

379 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLlWOSCI 

z dnia 20 września 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów pracy i ubezpieczeń społecznych (wydziałów pracy 
i ubezpieczeń społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów pracy (wydziałów pracy) w sądach rejonowych 

oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 17 § 1,2 i 3 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 23, poz. 138, Nr 34, poz. 198 i Nr 53, poz. 306) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
22 stycznia 1986 r. w sprawie utworzenia sądów pracy 
i ubezpieczeń społecznych (wydziałów pracy i ubezpieczeń 
społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów pracy (wy­
działów pracy) w sądach rejonowych oraz ustalenia ich 
siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 3, poz. 22, 
z 1987 r. Nr 2, poz. 15 i Nr 39, poz. 225, z 1988 r. Nr 21, 
poz. 152 i Nr 37, poz. 293 oraz z 1989 r. Nr 37, poz. 206) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie - składa­
jący się z trzech wydziałów : 

a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 
pracy, obejmującego obszar właściwości 
Sądów Wojewódzkich w: Ostrołęce, Płocku, 
Radomiu i Warszawie, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w: Ostrołęce, Płocku i Rado­
miu oraz województwo ciechanowskie z ob­
szaru właściwości Sądu Wojewódzkiego 
w Warszawie, 

c) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego województwo warszawskie 
z obszaru właściwości Sądu Wojewódzkiego 
w Warszawie;", 

b) w pkt 7 lit. a) i b) otrzymują brzmienie: 
"a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 

pracy, obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Bielsku-Białej i Katowicach, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości Sądu Woje­
wódzkiego w Bielsku-Białej oraz miasta: Cho­
rzów, Katowice, Mysłowice, Siemianowice $Ią­
skie, $więtochłowice i Ruda $Iąska z obszaru 
właściwości Sądu Wojewódzkiego w Katowi­
cach;", 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
,,8) w Sądzie Wojewódzkim w Kielcach - składają-

cy się z dwóch wydziałów: . 
a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 

pracy, obejmującego obszar właściwości te­
go Sądu, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości tego Są­
du;", 

d) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
,,10) w Sądzie Wojewódzkim w Krakowie - składa­

jący się z trzech wydziałów: 
a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu 

prawa pracy, obejmującego obszar właś­
ciwości Sądów Wojewódzkich w : Krako­
wie, Nowym Sączu i Tarnowie, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości tego Sądu, 

c) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Nowym Sączu i Tarnowie;", 

e) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
,,11) w Sądzie Wojewódzkim w Lublinie - składa­

jący się z dwóch wydziałów: 
a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 889 

pracy, obejmującego obszar właściwości 
Sądów Wojewódzkich w: Lublinie, Siedl­
cach i Zamościu, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych , 

obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w: Lublinie, Siedlcach i Za­
mościu;" 

2) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Z wyłączeniem jednostek organizacyjnych wymie­

nionych w ust. 1 pkt 5 wydziały pracy i ubezpieczeń 
społecznych mają swe siedziby w miastach będą­
cych siedzibami sądów wojewódzkich, w których 
zostały utworzone." ; 

3) w § 2 w ust. 3: 
a) w pkt 4 dodaje się lit. c) w brzmieniu : 

"c) w Sądzie Rejonowym w Szubinie, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Rejonowych w Szu­
binie i Żninie;", 

b) po pkt 7 dodaje się nowe pkt 8 i 9 w brzmieniu : 
,,8) w województwie kieleckim: 

a) w Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie, obej­
mujący obszar właściwości Sądów Rejono­
wych w Jędrzejowie i Włoszczowej , 

b) w Sądzie Rejonowym w Pińczowie, obej­
mujący obszar właściwości Sądów Rejono­
wych w Kazimierzy Wielkiej i Pińczowie; 

Poz. 379 i 380 

c) dotychczasowe pkt 8-13 oznacza się jako pkt 
10-15, 

d) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

,,11) w województwie lubelskim: 

a) w Sądzie Rejonowym w Kraśniku, obej­
mujący obszar właściwości Sądów Rejo­
nowych w Kraśniku i Opolu Lubelskim, 

b) w Sądzie Rejonowym w Lublinie, obej ­
mujący obszar właściwości Sądów Rejo­
nowych w Lubartowie i Lublinie;", 

e) po pkt 15 dodaje się nowy pkt 16 w brzmieniu: 

,,16) w województwie siedleckim - w Sądzie Rejo­
nowym w Węgrowie, obejmujący obszar właś­

ciwości Sądów Rejonowych w Sokołowie 
Podlaskim i w Węgrowie;", 

f) dotychczasowe pkt 14--22 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 17-25, 

g) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

,,22) w województwie toruńskim : 

a) w Sądzie Rejonowym w · Brodnicy, obej­
mujący obszar właściwości Sądów Rejo­
nowych w Brodnicy i Nowym Mieście 

Lubawskim, 

b) w Sądzie Rejonowym w Wąbrzeźnie , obej­
mujący obszar właściwości Sądów Rejo­
nowych w Golubiu- Dobrzyniu i Wąbrzeź ­
nie;". 

9) w województwie krakowskim - w Sądzie Rejo­
nowym dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie, 
obejmujący obszar właściwości Sądów Rejono­
wych w : Myślenicach, dla Krakowa-Nowej Hu­
ty w Krakowie, dla Krakowa-Krowodrzy w Kra­
kowie, dla Krakowa-Podgórza w Krakowie i dla 
Krakowa-Śródmieścia w Krakowie;", 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź­
dziernika 1990 r. 

Minister Sprawiedliwości : A. Bentkowski 

380 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 20 września 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów gospodarczych w sądach wojewódzkich i sądach 
rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 19 § 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 23, poz. 138, Nr 34, poz. 198 i Nr 53, poz. 306) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
16 sierpnia 1989 r. w sprawie utworzenia sądów gospodar­
czych w sądach wojewódzkich i sądach rejonowych oraz 
ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 49, 
poz. 284 i z 1990 r. Nr 39, poz. 228) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 

a) w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości 

Sądów Wojewódzkich w Płocku i Radomiu oraz 
województwo ciechanowskie z obszaru właś­
ciwości Sądu Wojewódzkiego w Warszawie," 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5) w Sądzie Wojewódzkim w Katowicach - Wydział 

Gospodarczy - do spraw gospodarczych, obej ­
mujący obszar właściwości Sądów Wojewódzkich 
w Bielsku-Białej, Częstochowie i Katowicach,": 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) w Sądzie Wojewódzkim w Kielcach - Wydział 

Gospodarczy - do spraw gospodarczych, obej­
mujący obszar właściwości tego Sądu," 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

,,9) w Sądzie Wojewódzkim w Lublinie - Wydział 

Gospodarczy - do spraw gospodarczych, o bej -
mujący obszar właściwości Sądów Wojewódz­
kich w Lublinie, Siedlcach i Zamościu ," 

e) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

,,10) w Sądzie Wojewódzkim w Łodzi - sąd gos­
podarczy składający się z dwóch wydziałów : 


